

**KFZ MEISTERBETRIEB
BERND ECKERFELD**



Kfz-Meisterbetrieb Bernd Eckerfeld Barsekowstr. 13/15 12167 Berlin

Firma
Wemanitec GmbH
Burgunder Str. 2B
D-14129 Berlin

Bei Zahlung bitte Kunden-Nr. und Beleg-Nr. angeben

Kunden-Nr. 12741 Beleg-Nr. 6280
Seite 1 Datum 15.10.2022
Leistungserstellung 15.10.2022

Amtl.Kennz. B-IO1024	Zul.-Dat.	06.02.1991
Ident-Nr. WDB1260201A596296	Nächste HU	05/23
Hersteller MERCEDES-BENZ	KM-Stand	195744
Modell S-CLASS	KBA-Nr..	0708 / 307
Motor-Nr. M 103.941		

Rechnung-Nr.:6280

Pos. Nummer	Bezeichnung	Menge	E-Preis	Summe
1	Motor kontrolliert	1,00 Stunden	109,00	109,00
2	Benzinpumpe aus und eingebaut	0,60 Stunden	109,00	65,40
3	Tank und Leitungen gespült	0,80 Stunden	109,00	87,20
4	Benzin	50,00 Liter	1,89	94,50
5	Reiniger	1,00 x	12,70	12,70

Mit Ihrer Auftragserteilung zur Fahrzeugdurchsicht und/oder Reparatur geben Sie eine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung ihrer Kontaktdaten und Fahrzeugdaten ab.

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt.

Bei Radwechsel bitte nach 50 km Radmuttern nachziehen.

bez. 19.10.

Nettobetrag Teile 107,20 €

Netto Leistungen 261,60 €

Netto ohne Durchläufer 368,80 € Mwst 19 % 70,07 €

Rechnungssumme 438,87 €

Leistungszeitraum entspricht dem Rechnungsdatum

EC-Cash: BAR: Unterschrift: _____

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum!
Die Reparatur erfolgte entsprechend den allgemeinen Bedingungen zur Instandsetzung von Kraftfahrzeugen.

**KFZ MEISTERBETRIEB
BERND ECKERFELD**



Kfz-Meisterbetrieb Bernd Eckerfeld Barsekowstr. 13/15 12167 Berlin

Firma
Wemanitec GmbH
Burgunder Str. 2B
D-14129 Berlin

Bei Zahlung bitte Kunden-Nr. und Beleg-Nr. angeben

Kunden-Nr	12741	Beleg-Nr.	6261
Seite	1	Datum	06.10.2022
Leistungserstellung	03.06.2022	bis	06.10.2022

Amtl. Kennz.	B-IO1024	Zul.-Dat.	06.02.1991
Ident-Nr.	WDB1260201A596296	Nächste HU	05/23
Hersteller	MERCEDES-BENZ	KM-Stand	195744
Modell	S-CLASS	KBA-Nr..	0708 / 307
Motor-Nr.	M 103.941		

Rechnung-Nr.:6261

Pos.	Nummer	Bezeichnung	Menge	E-Preis	Summe
1		Fahrzeugdurchsicht	1,00 Stunden	109,00	109,00
2		Stoßdämpfer VA erneuert	1,50 Stunden	109,00	163,50
3		Traggelenk VA unten erneuert	2,80 Stunden	109,00	305,20
4		Umlenkhebel neu gelagert	1,00 Stunden	109,00	109,00
5		Lenkungsdämpfer erneuert	0,70 Stunden	109,00	76,30
6		Lagerbock VA Druckstrebe li und re instandgesetzt	4,80 Stunden	109,00	523,20
7		Bremsscheiben und Beläge VA erneuert	1,25 Stunden	109,00	136,25
8		HA Gummilager erneuert	2,00 Stunden	109,00	218,00
9		Bremsschläuche HA erneuert	0,80 Stunden	109,00	87,20
10	BR	Bremsschläuche HA erneuert	0,70 Stunden	109,00	76,30
11		Bremsschläuche HA erneuert	0,70 Stunden	109,00	76,30
12		Bremsscheiben und Beläge HA erneuert	1,40 Stunden	109,00	152,60
13		Hardyscheibe Kardanwelle vorn u hinten erneuert	1,60 Stunden	109,00	174,40
14		Differentialaufhängung erneuert	1,60 Stunden	109,00	174,40
15		Schwingungsdämpfer Motoraufhängung erneuert	0,80 Stunden	109,00	87,20
16		Zündkerzen erneuert	0,40 Stunden	109,00	43,60
17		Kraftstofffilter erneuert	0,40 Stunden	109,00	43,60
18	ACHSE	Luftfilter erneuert	0,30 Stunden	109,00	32,70
19		Achsvermessung, incl. Einstellarbeiten	1,10 x	109,00	119,90
20		Keilriemen erneuert	0,40 Stunden	109,00	43,60
21		Kombiinstrument aus und eingebaut	0,80 Stunden	109,00	87,20
22		Fahrzeugelektrik geprüft, instandgesetzt	6,50 Stunden	109,00	708,50
23		Kombiinstrument geprüft und instandgesetzt	1,00 x	325,00	325,00
24		Stoßdämpfer VA	2,00 Stück	96,76	193,52
25		Traggelenk	2,00 Stück	30,94	61,88

Übertrag 4.052,05 €

Leistungszeitraum entspricht dem Rechnungsdatum

EC-Cash: BAR: Unterschrift:

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum!
Die Reparatur erfolgte entsprechend den allgemeinen Bedingungen zur Instandsetzung von Kraftfahrzeugen.

**KFZ MEISTERBETRIEB
BERND ECKERFELD**



Kfz-Meisterbetrieb Bernd Eckerfeld Barsekowstr. 13/15 12167 Berlin

Firma
Wemanitec GmbH
Burgunder Str. 2B
D-14129 Berlin

Bei Zahlung bitte Kunden-Nr. und Beleg-Nr. angeben

Kunden-Nr.	12741	Beleg-Nr.	6261
Seite	2	Datum	06.10.2022
Leistungserstellung	03.06.2022	bis	06.10.2022

Amtl. Kennz.	B-IO1024	Zul.-Dat.	06.02.1991
Ident-Nr.	WDB1260201A596296	Nächste HU	05/ 23
Hersteller	MERCEDES-BENZ	KM-Stand	195744
Modell	S-CLASS	KBA-Nr..	0708 / 307
Motor-Nr.	M 103.941		

Rechnung-Nr.:6261

Pos. Nummer	Bezeichnung	Menge	E-Preis	Summe
Übertrag von Seite 1				4.052,05 €
25	Reparatursatz Umlenkhebel	1,00 Stück	33,35	33,35
26	Lenkungsämpfer	1,00 Stück	45,78	45,78
27	Führungsgelenk	2,00 Stück	80,18	160,36
28	Lagerung Lenker	2,00 Stück	50,31	100,62
29	Lagerung Lenker	2,00 Stück	83,00	166,00
30	Bremsscheibe	2,00 Stück	75,26	150,52
31	Bremsbelagsatz	1,00 Stück	39,98	39,98
32	Anbausatz	1,00 Stück	16,10	16,10
33	Lagerungssatz Achskörper	1,00 Stück	140,40	140,40
34	Bremsschlauch	2,00 Stück	25,15	50,30
35	Bremsscheibe	2,00 Stück	54,00	108,00
36	Bremsbelagsatz	1,00 Stück	36,80	36,80
37	Reparatursatz Achskörper	1,00 Stück	211,60	211,60
38	Hardyscheibe vorn	1,00 Stück	87,04	87,04
39	Hardyscheibe hinten	1,00 Stück	58,55	58,55
40	Keilrippenriemen	1,00 Stück	49,20	49,20
41	Gummilager	2,00 Stück	31,85	63,70
42	Abstandrohr	1,00 Stück	10,21	10,21
43	Gummilager	1,00 Stück	24,85	24,85
44	Gummilager	1,00 Stück	51,84	51,84
45	Reparatursatz	2,00 Stück	13,61	27,22
46	Gummipuffer	8,00 Stück	2,13	17,04

Übertrag 5.701,51 €

Leistungszeitraum entspricht dem Rechnungsdatum

EC-Cash: BAR: Unterschrift:

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum!
Die Reparatur erfolgte entsprechend den allgemeinen Bedingungen zur Instandsetzung von Kraftfahrzeugen.

**KFZ MEISTERBETRIEB
BERND ECKERFELD**



Kfz-Meisterbetrieb Bernd Eckerfeld Barsekowstr. 13/15 12167 Berlin

Firma
Wemanitec GmbH
Burgunder Str. 2B
D-14129 Berlin

Bei Zahlung bitte Kunden-Nr. und Beleg-Nr. angeben

Kunden-Nr.	12741	Beleg-Nr.	6261
Seite	3	Datum	06.10.2022
Leistungserstellung	03.06.2022	bis	06.10.2022

Amtl. Kennz.	B-IO1024	Zul.-Dat.	06.02.1991
Ident-Nr.	WDB1260201A596296	Nächste HU	05/ 23
Hersteller	MERCEDES-BENZ	KM-Stand	195744
Modell	S-CLASS	KBA-Nr..	0708 / 307
Motor-Nr.	M 103.941		

Rechnung-Nr.:6261

Pos.	Nummer	Bezeichnung	Menge	E-Preis	Summe
			Übertrag von Seite 2		5.701,51 €
47		Motordämpfer	2,00 Stück	55,57	111,14
48		Teilereiniger	2,00 x	5,00	10,00
49		Bremsflüssigkeit	1,00 Liter	12,50	12,50
50		Luftfilter	1,00 Stück	39,60	39,60
51		Stabilisatorstütze HA	2,00 Stück	13,52	27,04
52		Schraube	2,00 Stück	11,00	22,00
53		Handbremsbacken	1,00 Satz	47,25	47,25
54		Bremszubehör	1,00 Satz	8,60	8,60
55		Ölfiter	1,00 Stück	11,00	11,00
56		Luftfilter	1,00 Stück	32,59	32,59
57		Kraftstofffilter	1,00 Stück	52,33	52,33
58		Zündkerzen	6,00 Stück	4,87	29,22
59	10W40	Motoröl 10 W 40	5,50 Liter	13,95	76,73
60		Schalter	1,00 Stück	71,28	71,28
61		Schalter	1,00 Stück	93,31	93,31
62		Fracht und Verpackung	2,00 x	15,00	30,00

Mit Ihrer Auftragserteilung zur Fahrzeugdurchsicht und/oder Reparatur geben Sie eine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung ihrer Kontaktdaten und Fahrzeugdaten ab.

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt.

Bei Radwechsel bitte nach 50 km Radmuttern nachziehen.

Nettobetrag Teile	2.549,45 €	Netto Sonst./ Pakete	30,00 €
Netto Leistungen	3.471,65 €	Netto Fremdleistungen	325,00 €
Netto ohne Durchläufer	Mwst 19 %	Rechnungssumme	7.587,56 €
6.376,10 €	1.211,46 €		

Leistungszeitraum entspricht dem Rechnungsdatum

EC-Cash: BAR: Unterschrift: _____

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum!
Unsere Reparatur erfolgt Entsprechend den allgemeinen Bedingungen zur Instandsetzung von Kraftfahrzeugen.



Mercedes-Benz AG

Postfach 60 02 02, D-7000 Stuttgart 60

Rechnung / Invoice /
Facture / Factura

FIRMA
BIOTRONIK GMBH & CO.
WOERMANNKEHRE 1

1000 BERLIN 47

Versandart / Mode of Shipment /
Mode de livraison / Mode de entrega

1
Lieferdatum / Delivery date /
Date de livraison / Fecha de entrega
25.01.91 AB WERK
Versand über / Delivery via /
Livraison par / Suministro por

Fahrzeug-Ident-Nr./VIN/
VIN/Num. ident. vehicula

WDB 126020 1A 596296
Motor-Nr. / Engine No. /
Nº de moteur / Motor num.
103941 12 016391

Rechnungs-Nr. / Invoice No. /
Nº de la facture / Núm. de la factura

12/112783
Datum, Abteilung / Date, department /
Date, service / Fecha, departamento
25.01.91 ZB/RB
Deb.-Kto.-Nr. / Debit Account No. /
Nº compte débiteur / Núm. de cuenta de débitos
212-04543

Unsere Auftrags-Nr. / Our Order No. /
Notre Nº de commande / Nuestro núm. de pedido *
0 0 212 03274
Unsere Lieferschein-Nr. / Our Delivery Note No. /
Notre Nº de bon de livraison / Nuestro no. del talón de entrega
112783 6503458

BESTELLUNG V. 22.10.90
BESTAETIG. V. 02.11.90

WIR LIEFERTEN IHNEN

	1 MERCEDES BENZ LIMOUSINE 260 SE	58 050,00 S
	ANTIBLOCKIERSYSTEM (SERIENMAESSIG)	
	LACKIERUNG: 199 BLAUSCHWARZ M.	
	POLSTERUNG: 261 LEDER SCHWARZ	
	FAHRZEUGBRIEF	7,20
063	METALLICLACKIERUNG	1 600,00
300	EDELHOLZBOX IN ABLAGESCHALE	270,00
393	POLSTERUNG LEDER	2 960,00
412	SCHIEBE-HEBE-DACH ELEKTRISCH	1 765,00
420	GETRIEBE AUTOM. MITTELSCHALTUNG	2 680,00
440	TEMPOMAT	625,00
538	ANTENNE AUTOM. MIT 2 FRONTLAUTSPR.	375,00
592	WD. GLAS HEIZB. HECKSCH. VSG-BANDF.	770,00
620	ABGASREINIGUNGSANLAGE	-,--
682	FEUERLOESCHER	170,00
731	HOLZAUSFUEHRUNG WURZELNUSS	470,00
812	HECKLAUTSPRECHER STEREO	350,00

		70 092,20 *
		9 812,91

14,00%	UMSATZSTEUER	
	GESAMTBETRAG	DM 79 905,11 *

BERLIN

212000	1	84	16	* Bei Rückfragen bitte angeben/ In case of inquiries please advise/ Pour information supplémentaire indiquer/ Para demanda de informacion, sirvanse indicar	14	*	00
--------	---	----	----	--	----	---	----

Deutsche Bank AG, Stuttgart
(BLZ 600 700 70) KtoNr. 1116 656
S.W.I.F.T.-CODE: DEUT DE 55

Dresdner Bank AG, Stuttgart
(BLZ 600 800 00) KtoNr. 9 009 450
S.W.I.F.T.-CODE: DRES DE FF 600

Commerzbank AG, Stuttgart
(BLZ 600 400 71) KtoNr. 5 439 120
S.W.I.F.T.-CODE: COBA DE FF 600

Postgiroamt, Stuttgart
(BLZ 600 100 70) KtoNr. 470-703

B20.60106.141.10.B

Telefon: (07 11) 17-0
Telefax: 7 2 524-0 db d

Teletex: 7 111 675 - DBut
Telefax: (07 11) 17-2 22 44

Telegramm-Kurzanschrift:
mercedesbenz (7000) stuttgart 60